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YDÖ411-Dini Rehberlik ve Danışmanlık 

Doç. Dr. Remziye EGE 

 

1. HAFTA 

Konu: Dinî Rehberlik ve Danışmanlığa Giriş 

 

 

Bu ders 14 haftalık dersin tanıtımını içermektedir. Dersin planı, derste ele alınacak konular, 

dersin işlenişi, değerlendirmeler ve kaynaklar ile ilgili bilgi verilir. Bu dersin sonunda 

öğrencinin, dersin dönemlik planı içerisinde yer alan konularını ve kaynakları tanıması 

beklenmektedir. Ayrıca dersin içeriği ile ilgili farkındalık geliştiren öğrencinin, araştırmaya 

ve kendi kendine öğrenmeye istekli olması da hedeflenmektedir. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlık dersi öncelikle kavramsal boyutta ele alınır.  Bu bağlamda 

Rehberlik ve Danışmanlık kavramlarının anlam dünyalarına girilir. Dinî Rehberlik ve Dinî 

Danışmanlık kavramlarının çerçeve tanımları yapılır. Dinî Rehberlik ve Danışmanlığın 

Psikolojik Danışma ve Rehberlik ile ilişkisi incelenir. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlıkta öne çıkan bir diğer konu Birey konusudur. Bireyi tanıma 

teknikleri, kişilik, benlik tasarımı, ilgi, çevre, bireyi tanımanın önemi ele alınır.  Dinî rehberlik 

ve danışmanlık, bireyselleşme süreciyle ilgilenir. Özellikle danışman ve danışan tutumları 

bağlamında bireyselleşmenin önemini vurgular.  

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlıkta İletişim konusu, iletişim süreci, iletişim yolları, iletişim 

türleri, iletişimin amaçları, iletişim çatışmaları gibi konular çerçevesinde tartışılır. Dinî 

Rehberlik ve Danışmanlıkta iletişim bilgi ve becerileri, uygulayıcıların vazgeçilmez 

donanımları arasındadır. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlık, Din Eğitimi alanıyla yakından ilgili bir alandır. Bu bakımdan 

derste Dinî Rehberlik ve Danışmanlığın Din Eğitimi ile ilişkisi konuları da ele alınır: Dinî 

Rehberlik ve Danışmalığın örgün ve yaygın/yetişkin din eğitimi çerçevesinde konumlanması, 

bireysel din eğitimi, içerik, amaç ve yöntem açısından benzerlik ve farklılıklar dersin konuları 

arasında yer almaktadır. 
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Dinî Rehberlik ve Danışmanlığın hangi bilgi ile yapılması gerektiği, bilgi türleri, bilginin 

kaynağı, dinî bilgi, vahiy, Hz. Peygamber’in uygulamaları, sahabe uygulamaları gibi konular 

ele alınır. Ayrıca, dinî bilgi bağlamında bilen bir varlık olarak insanın sorumlulukları, dinî 

bilginin değeri, dinî bilgi üretme süreçleri ve dinî bilgi üretme sürecinde Fetva Örneği dersin 

konuları içerisinde yer alır. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlığı gerçekleştirirken dikkat edilmesi gereken bazı hususlar dersin 

konularından biridir. Bu ilkelerden bazıları şöyle sıralanabilir: 

Bireysel farklılıkları gözetmek 

Bireyin ihtiyaçlarından hareket etmek 

Bireyin seçimlerine saygı duymak 

Bireyin kendini ifade etme biçimine saygı duymak 

Bireyin bilgilerini gizli tutmak 

Bireyin gönüllülüğünü esas almak 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlığın hangi yaklaşımlar doğrultusunda gerçekleştirildiği de dersin 

konuları içerisindedir. Bu yaklaşımlardan bazıları şunlardır: Hümanist yaklaşım, davranışçı 

yaklaşım, bilişselci yaklaşım ve bütüncül yaklaşım. Dinî Rehberlik ve Danışmanlıkta yöntem 

ve tekniklerin bu yaklaşımlar çerçevesinde oluştuğu göz önünde bulundurulduğunda 

yaklaşımların öğrenilmesinin önemi ortaya çıkar. Bu yaklaşımlar konuya bakış açısının 

belirlenmesi ile ilgili olarak da ayrıca önem arz etmektedir. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlığın cami ve cami dışında hastane, hapishane, huzurevi, çocuk 

evleri, öğrenci yurtları gibi sosyal hizmet kurumlarında ve medyada olmak üzere bazı 

alanlarda uygulandığı bilinmektedir. Uygulama Alanları konusu ile bu alanların tanıtımı, 

uygulamadaki benzer ve farklılıklar, yapılan uygulamaların içerik, yaklaşım ve hedefler 

yönünden çeşitlenmesi gibi konular derste ele alınır. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlık, bireysel ve toplumsal bir ihtiyaca karşılık gelmektedir. 

Bireylerin dinî konularda bilgi edinme, yönlendirilme, sorun çözme, paylaşma ve destek 

arayışlarına bir cevaptır. Dolayısıyla bu konular da dersin konuları arasında yer alır. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlığın Uygulama Örnekleri de dersin konuları arasındadır. Bu 

konuda yapılmış araştırma sonuçlarından ve vaka örneklerinden yararlanılarak bireylerin dinî 
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soruları, dinî görünümlü soruları ve alanda görev yapanların bu sorulara vermiş oldukları 

cevaplar ele alınıp değerlendirmeler yapılır. 

 

Dinî Rehberlik ve Danışmanlık hizmeti henüz mesleki olarak tanımlanmış değildir. Bu 

yüzden yeterlik konusu bu derste beklentiler seviyesinde ele alınır. Bilindiği gibi yeterlik bir 

donanım ifadesidir. Bu hizmeti gerçekleştirenlerde bulunması beklenen Kişisel, Mesleki ve 

Genel kültür yeterlikleri ders çerçevesinde konu edilir. 

 

Son olarak Dinî Rehberlik ve Danışmanlık Eğitimi konusu ele alınır. Bu konu tartışmalı bir 

konudur. Yukarıda sözü geçen yeterliklerin kazandırılmasında hangi eğitimlerin verilmesi 

gerektiği konusu açıktır: İlahiyat ve Eğitim, Psikoloji, Sosyoloji, Sosyal Psikoloji gibi insani 

bilimler. Tartışmalı olan hangisinin hangi seviyede verilmesi gerektiği, içerik belirlemesi, 

yöntemsel sorunlar ve uygulama alanları gibi konulardır. Bu ders çerçevesinde bu tartışmalar 

da konu edilir. 
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